FREEMOTION
Abdominal

Modell-Nr. F611.0

Serien-Nr: BEDIENUNGSANLEITUNG

Schreiben Sie die Seriennummer in
den oben dafir freigehaltenen
Platz, falls sie in Zukunft gebraucht
werden sollte.

Aufkleber mit
Serien-Nr. (im Turm)

FRAGEN?

Wenn Sie Fragen haben oder
wenn Teile beschéadigt sind oder NS
fehlen, sehen Sie bitte auf der (4’
hinteren Einbandseite dieses

Handbuchs nach, SICH MIT DEM
KUNDENDIENST IN
VERBINDUNG SETZEN. ™

/
S

AN

' \
A VORSICHT /

Lesen Sie bitte aufmerksam alle
Anleitungen, bevor Sie dieses
Gerét in Betrieb nehmen. Ver-
wahren Sie diese Bedienungs-
anleitung fiir spateren Gebrauch. www.freemotionfitness.com




INHALTSVERZEICHNIS

WICHTIGE VORSICHTSMABNAHMEN . . .. e 3
WARNUNGSAUFKLEBER ANBRINGEN . . ... e e e 4
BEVOR SIE ANFANGEN . . ... e 5
EINSTELLUNG . ..o e e e e e e e 6
WARTUNG UND FEHLERSUCHE . . ... e e e e e 7
KABELDIAGRAMM . . . 11
TEILELISTE .. 13
DETAILZEICHNUNG . . . .. e e e e 14
SICH MIT DEM KUNDENDIENST IN VERBINDUNG SETZEN .. ...... ... ... . Ruckseite

FREEMOTION ist ein eingetragenes Warenzeichen von ICON IP, Inc.
2



WICHTIGE VORSICHTSMASSNAHMEN

A WARN U NG Um das Risiko schwerer Verletzungen zu verringern, lesen Sie bitte alle
wichtigen Warnhinweise und Anleitungen in diesem Handbuch und alle Warnhinweise auf dem
Kraftstation, bevor Sie diesen benutzen. FreeMotion Fitness haftet nicht fiir Personen- oder
Sachschéaden, die sich beim oder durch den Gebrauch dieses Produkts ereignen.

1.

Bevor Sie irgendein Ubungsprogramm
beginnen, sollten Sie lhren Arzt konsul-
tieren. Das gilt vor allem fir Personen iiber
35 Jahren und fiir Personen, die unter
gesundheitlichen Problemen leiden.

Benutzen Sie den Kraftstation nur so, wie in
diesem Handbuch beschrieben.

Der Benutzer hat dafiir zu sorgen, dass rund
um den Kraftstation geniigend Platz fiir die
beabsichtigte Ubung ist. Es sollten keine
Personen um den Kraftstation herumstehen.

Nutzen Sie die 9/16" Verankerungsoffnun-
gen an der Basis des Turms, um dem Geriét
maximale Stabilitidt zu verleihen. Der
Kraftstation muss, wann immer erforderlich
bzw. moglich, am Boden verankert werden.

Verwenden Sie den Kraftstation nur auf ebe-
nen Flachen. Decken Sie den Boden unter
dem Kraftstation ab, um ihn zu schiitzen.

Es ist Aufgabe des Besitzers, dafiir Sorge zu
tragen, dass alle Benutzer des Kraftstations
angemessen liber alle VorsichtsmaBnahmen
informiert sind, alle Aufkleber mit
Warnhinweisen und VorsichtsmaBnahmen
gelesen haben und dariiber informiert sind,
wie der Kraftstation angemessen zu verwen-
den ist.

Halten Sie Kinder unter 12 Jahren und
Haustiere jederzeit vom Kraftstation fern.

Halten Sie Hande und FiiBe von den
beweglichen Teilen fern. Lehnen Sie sich
nicht an den Kraftstation an und beriihren
Sie ihn nicht mit den Handen, wenn er
benutzt wird.

9.

10.

1.

12.

13.

14

15.

16.

Tragen Sie wihrend des Trainings zum
Schutz der FiiBe immer Sportschuhe.

Alle Benutzer des Kraftstations sollten
angewiesen werden, jede Verletzung und
jede Auffalligkeit am Kraftstation sofort dem
Personal mitzuteilen.

Achten Sie darauf, dass der Haltestab voll-
stédndig in eine der Gewichtsscheiben einge-
fiihrt ist.

Achten Sie vor jeder Benutzung des
Kraftstations darauf, dass die Handgriffe
sicher befestigt sind.

Kontrollieren Sie vor jeder Benutzung des
Kraftstations alle Kabel, Kabelverbindungen
und Rollen. Achten Sie darauf, dass alle
Teile richtig befestigt sind. Wechseln Sie
abgenutzte Teile sofort aus.

. Achten Sie darauf, dass die Kabel immer auf

den Rollen aufliegen. Wenn sich die Kabel
verklemmen, wahrend Sie trainieren, horen
Sie sofort auf und kontrollieren Sie, ob die
Kabel korrekt auf den Rollen laufen und
nichts die Kabel oder Rollen behindert.

Der Kraftstation ist fiir Benutzer mit einem
Hoéchstgewicht von 159 kg ausgelegt.

Uberanstrengung beim Sport kann zu schw-
eren Verletzungen oder sogar zum Tod
fiihren. Sollte Ihnen schwindelig werden
oder sollten Sie plétzlich Schmerzen haben,
hoéren Sie sofort mit dem Training auf und
kihlen Sie ab.



WARNUNGSAUFKLEBER ANBRINGEN

Die hier abgebildeten Warnungsaufkleber liegen der Kraftstation bei. Kleben Sie diese so auf die englis-
chen Aufkleber, dass die deutschen Aufkleber die englischen Uberdecken. Die hier abgebildeten
Warnungsaufkleber wurden an den angezeigten Stellen angebracht. Sollte ein Aufkleber fehlen oder
unlesbar sein, kontaktieren Sie den Kundendienst auf der Vorderseite dieser Bedienungsanlei-
tung, um einen kostenlosen Ersatzauf-kleber anzufordern. Kleben Sie den Aufkleber dann an die
angezeigte Stelle. Anmerkung: Die Aufkleber sind nicht unbedingt in wahrer Gr6Be abgebildet.

Aufkleber 1

AWARN UNG Aufideber 1

VERWENDEN _
SIE DAS GERAT
NICHT VON
DIESER SEITE.

Aufkleber 2
(innen auf der
vorderen
Umschlagseite)

Aufkleber 1

Aufkleber 3

Aufkleber 2
N‘ DIE RUCKPLATTE MUSS MONTIERT SEIN,
BEVOR MAN DAS GERAT IN BETRIEB

NIMMT.

INSPIZIEREN SIE WOCHTENTLICH ALLE
yd KABEL, RIEMEN, BEWEGLICHEN TEILE
=n UND VERSCHLUSSE. KONSULTIEREN SIE
\“ DIE WARTUNGSBESCHREIBUNG.

HANDE VON BEWEGLICHEN TEILEN
FERNHALTEN! NICHTBEFOLGEN DIESER
WARNUNG KANN PERSONENSCHADEN
VON SICH TRAGEN.

Aufkleber 3 (Dieser Aufkleber gehért zum Anweisungsplakat)

A WARNUNG A ACHTUNG

* Lesen und befolgen Sie alle Warnungen und Anweisungen, und besorgen Sie sich passende
Instruktionen bevor Sie beginnen.

.l i Sie sich einem izini: bevor Sie ein Traini g beginnen. _

« Untersuchen Sie das Gerst bevor Sie es benutzen. Benutzen Sie das Gerst nicht falls es I -~ 1
beschadigt aussieht. ]

© Halten Sie lhren Korper und Kleidung von allen bewegenden Teilen fern.

. issern Sie sich, dass der i i andig eingefiigt ist. i i ift muss andigin

© Verankern Sie niemals den Gewichtsstoss in einer erhdhten Lage. der Gewichtsplatte eingefiigt sein.

* Benutzen Sie das Gerét niemals, falls Sie es in dieser Lage vorfinden.

* Untersuchen Sie alle Kabeln, Riemen, und deren Verbindungen. Benutzen Halten Sie sich von bewegenden Teilen
Sie das Gerit nicht falls irgendein Teil abgenutzt oder beschidigt erscheint. fern. Das Nichtbeachten dieser

« Benutzen Sie keine Kurzhanteln oder andere Hilfsmittel um den Gewichtswiderstand zunehmend Vorschrift kénnte zu Verletzungen fiihren.

zu verstirken, ausser dem vom Hersteller mitgelieferten Gewichten.
 Erlauben Sie keinen Kindern das Gerit zu benutzen. Teenager die dieses Gerit benutzen,
miissen von einem En ichtigt werden.

« Diese Ausstattung sollte nur unter qualifizierter Aufsicht benutzt werden.
© Entfernen Sie diesen Aufkleber nicht. Ersetzen Sie diesen falls beschédigt.
* Maximales Benutzergewicht: 159 kg (350 lbs)




BEVOR SIE ANFANGEN

Wir danken lhnen daflr, dass Sie sich fir den
FREEMOTION® ABDOMINAL (Unterleibs) Kraftstation
entschieden haben. Mit ungehinderten Bewegungen
kénnen Sie die verschiedenen Muskelgruppen lhres
Koérpers gemeinsam trainieren—wie Sie es auch auf
nattrliche Weise tun—und spezifischer und wirksamer
trainieren.

Lesen Sie bitte zu lhrem eigenen Vorteil diese
Bedienungsanleitung genauestens durch, bevor
Sie den Kraftstation in Betrieb nehmen. Sollten Sie
nach der Lekture dieser Bedienungsanleitung noch

Fragen haben, finden Sie die Kontaktinformation auf
der Vorderseite. Damit wir Ihnen schneller helfen kén-
nen, halten Sie bitte die Produktmodellnummer und
die Seriennummer bereit, bevor Sie mit uns in Kontakt
treten. Die Modellnummer und die Stelle, wo der
Aufkleber mit der Seriennummer angebracht ist, fin-
den Sie auf der Vorderseite der Bedienungsanleitung.

Bevor Sie weiterlesen, werfen Sie bitte zuerst einen
Blick auf die unten abgebildete Zeichnung und
machen Sie sich mit den gekennzeichneten
Einzelteilen vertraut.

AufbaumaBe:
Hbéhe : 188 cm
Breite: 91 cm
Lange : 86 cm

Ruckenlehne

Dreharm

Riemen

Haltestab

Gewichte




EINSTELLUNG

In diesem Abschnitt wird erklart, wie man den Kraftstation einstellt. Achten Sie darauf, dass jedes Mal, wenn Sie
den Kraftstation benutzen, alle Teile richtig befestigt sind. Wechseln Sie abgenutzte Teile sofort aus.

EINSTELLEN DES WIDERSTANDS

Um den Widerstand wahrend Ihres Trainings zu
andern, fihren Sie den Haltestab in das gewun-
schte Gewicht ein. Achten Sie darauf, dass der
Haltestab vollstandig in den Gewichtestapel einge-
fuhrt ist.

/

/

/ //lffn[y
|

|+ Haltestab

Gewichte-
stapel

=
/

EINSTELLUNG DES LENDENPOLSTERS

Der Lendenpolster sollte bequem hinter Ihrem
unteren Ricken positioniert werden. Um den
Lendenpolster zu bewegen, schieben Sie den
Lendenpolster auf der Rickenlehne nach oben
oder nach unten.

Ruckenlehne

Lenden-
polster




WARTUNG UND FEHLERSUCHE

Fur optimales Funktionieren lhres Kraftstations und um die Verletzungsgefahr fir den Benutzer zu verringern,
mussen Sie das Geréat regelmaBig vorbeugend warten. Weisen Sie das gesamte Personal an, die in diesem
Abschnitt beschriebenen Wartungsarbeiten durchzufihren. Das Personal muss auch jeden Unfall protokollieren und
melden. Verwenden Sie nur Teile von FREEMOTION fur Reparaturen oder Auswechselungen, da sonst die Garantie
des Kraftstations verfallt. Wenn Sie Fragen oder sonstige Anliegen haben, sehen Sie bitte auf der hinteren
Einbandseite dieses Handbuchs nach, SICH MIT DEM KUNDENDIENST IN VERBINDUNG SETZEN.

TAGLICHE WARTUNG

Polsterung und Rahmen—Allgemeine Reinigung

1. Reinigen Sie den Kraftstation mit einem weichen
Tuch, das Sie mit warmem Wasser mit milder
Seifenlauge anfeuchten. Falls erforderlich, verwen-
den Sie eine Blrste mit weichen Borsten mit der
Lauge.

2. Waschen Sie die Lauge sorgféltig mit einem mit
sauberem Wasser angefeuchteten weichen Tuch ab.
Sorgfaltig abtrocknen.

Polsterung—Schwierige Flecken

1. Sprihen Sie den Fleck mit einem nicht scheuernden
Haushaltsreiniger wie FORMULA 409°, SIMPLE
GREEN?® oder einem &hnlichen Produkt ein. Reiben
Sie den fleckigen Bereich sanft und lassen Sie das
Reinigungsmittel einige Minuten lang einwirken.

2. Waschen Sie die Lauge sorgféltig mit einem mit
sauberem Wasser angefeuchteten weichen Tuch ab.
Sorgféaltig abtrocknen.

3. Falls erforderlich, wiederholen Sie den Vorgang
unter Verwendung einer Blrste mit weichen Borsten.

Zusétzliche Methode fiir Schwierige Flecken

1. Reiben Sie den fleckigen Bereich sanft mit einem
weichen Tuch ab, das Sie mit Reinigungsalkohol
angefeuchtet haben.

2. Waschen Sie die Lauge sorgféltig mit einem mit
sauberem Wasser angefeuchteten weichen Tuch ab.
Sorgféltig abtrocknen.

VORSICHT: Wenn Sie irgendein Reinigungsmittel ver-
wenden, probieren Sie es zun&chst an einer unauffalli-
gen Stelle aus, um sicher zu stellen, dass das Material
nicht beschéadigt wird. Befolgen Sie die Anweisungen
und Sicherheitsvorkehrungen der Hersteller der
Reinigungsmittel. FreeMotion Fitness und seine
Verkaufer haften nicht fir Schaden oder Verletzungen,
die durch den Ge- oder Missbrauch eines
Reinigungsmittels entstehen. WICHTIG: Verwenden Sie
keine Scheuermittel, die den Kraftstation verkratzen kén-
nen. Aggressive Reiniger und Scheuermittel beschadi-
gen die Aufkleber. Reinigen Sie rund um die Aufkleber
mit besonderer Vorsicht. Verwenden Sie keine
Lésungsmittel wie Lackverdiinner, Kerosin, Benzin oder
ahnliche Flussigkeiten.

WOCHENTLICHE WARTUNG

Metallteile

Uberpriifen Sie alle Muttern und Schrauben und ziehen
Sie sie an, falls erforderlich. WICHTIG: Alle FREEMO-
TION-Polsterungen sind mit dichtem Sperrholz mit
Einschlagmuttern verstarkt, mit denen die Polster an
den Kraftstation geschraubt werden kénnen. Da die
Einschlagmuttern vom Sperrholz gehalten werden, hal-
ten sie nicht dem Drehmoment von Standardmuttern
und Schrauben stand. Wenn Sie die Befestigungsbolzen
der Polster andrehen, drehen Sie sie nur so fest, dass
sie nicht mehr verrutschen und sich das Polster nicht
mehr bewegt und sich sicher befestigt anfiihit. Uber-
drehen kann die Einschlagmuttern vom Sperrholz rei3en
und ein zukinftiges Entfernen der Polster unmdglich
machen.

Kabel

1. Uberprifen Sie das Kabel auf seine angemessene
Spannung (sieche KABELEINSTELLUNG auf Seite
8).

2. Uberpriifen Sie das Kabel auf seiner gesamten
Lange, indem Sie langsam einen Bewegungsablauf
am Kraftstation ausfiihren. Uberpriifen Sie das
Kabel, das auBen am Kraftstation zu sehen ist, und
das Kabel im Turm. Fahren Sie mit den Fingern am
Kabel entlang und achten Sie besonders auf die
Krimmungs- und Befestigungspunkte. Achten Sie
auf folgende Anzeichen dafiir, dass das Kabel
abgenutzt sein kann und ersetzt werden muss:

A. ein verschlissener oder rissiger Kabelmantel,
durch den bereits das Kabel zu sehen ist

B. ein abgeknicktes oder stark gekrimmtes Kabel

C. ein gekrauselter oder verdrehter Mantel

D. ein gedehnter Kabelmantel, der eine Verdinnung
des Querschnitts aufweist

AV Yz
Bl — >
O E— P ——




Kabelschutzvorrichtungen

Uberpriifen Sie die Kabelschutzvorrichtungen und sor-
gen Sie dafir, dass sich das Kabel nicht an ihnen
scheuern und dass sie das Kabel in der Rollennut hal-
ten. Falls die Kabelschutzvorrichtung nicht korrekt
ausgerichtet ist, I6sen Sie die Schraube leicht, richten
Sie die Kabelschutzvorrichtung neu aus und ziehen
sie die Schraube wieder an.

Richtige Ausrichtung
Kabel

~ Kabelschutz-
vorrichtung

Rolle

Kabelschutz-
vorrichtung

Reibung Falsche Ausrichtung

W

Nicht Fluchtend

Reibung

SCHMIERUNG DER GEWICHTEFUHRUNG

Reinigen und schmieren Sie die Gewichteflihrung auf
ganzer Lange, indem Sie sie mit einem weichen
Lappen abwischen, den Sie mit 10W-40 oder 10W-30
Motoroél befeuchtet haben. Tragen Sie eine nur dinne
Schicht auf der ganzen Lénge der Gewichteflihrung
auf. Verwenden Sie keine TEFLON®-haltigen
Schmiermittel.

KABELEINSTELLUNG

Damit der Kraftstation richtig funktioniert, muss das
Kabel korrekt gespannt sein. Um die Spannung des
Kabels zu Uberprifen, fihren Sie den Haltestab in die
Gewichtehalterung ein. Dann heben Sie die
Gewichtehalterung an und senken Sie wieder ab,
indem Sie langsam einen Bewegungsablauf am
Kraftstation ausfuhren. Die Gewichtehalterung sollte
genau an der Oberkante eines nachtes Gewichts zum
Halten kommen, wenn der Bewegungsablauf beendet
ist.

Ist das Kabel zu stark gespannt, kommt die
Gewichtehalterung nicht an der Oberkante des zweit-
en Gewichts zum Halten und es kann schwierig sein,
den Haltestab in die Gewichte einzuflihren.

Ist das Kabel zu gering, wird die Gewichtehalter-ung
nicht sofort angehoben, wenn der Bewegungs-ablauf
beginnt. Im Idealfall sollte sich das Kabel nicht mehr
als 1,3 cm von der Ruheposition bewegen, bevor die
Gewichtehalterung angehoben wird.

Ist das Kabel zu stark oder nicht stark genug gespan-
nt, stellen Sie es wie im Folgenden beschrieben ein.

Einstellung der Rolle der Gewichtehalterung
Erforderliche Werkzeuge: 5/16" Sechskantschlissel,
9/16" Gabelschlissel

1. Entfernen Sie die Abdeckung, indem Sie sie unten
abziehen und dann nach oben schieben, bis sich
die beiden Laschen l6sen.

2. Losen Sie die Kontermutter, welche die Rolle an
der Klammer der Gewichtehalterung befestigt.

Gewichte-
halterung

3. Bewegen Sie die Rolle an die geeignete Stelle an
der Klammer. Wenn die Spannung des Kabels
erhdéht werden muss, bewegen Sie die Rolle nach
oben. Ist das Kabel zu stark gespannt, bewegen
Sie die Rolle nach unten.

4. Achten Sie darauf, dass die Kabelschutzvorrich-
tung richtig ausgerichtet ist (siehe links,
KABELSCHUTZVORRICHTUNGEN) und ziehen
Sie die Kontermutter, welche die Rolle an der
Klammer befestigt, wieder an.

5. Uberprifen Sie die Spannung des Kabels, wie
oben beschrieben. Falls erforderlich, stellen Sie es
erneut ein.

6. FUhren Sie mit geringem Gewicht langsam einen
Bewegungsablauf am Kraftstation aus und lassen
Sie jemanden darauf achten, dass das Kabel nicht
von der Rolle rutscht oder sich an der
Kabelschutzvorrichtung reibt.

7. Bringen Sie die Abdeckung wieder an.



ZUSATZLICHE EINSTELLUNGEN

Anpassung des Kabelendes

Erforderliche Werkzeuge: 1/8" Sechskantschllssel,
Kabelschneider, Drehmomentschllssel,
Universalmesser

Anmerkung: Nehmen Sie diese Anpassung nur dann
vor, wenn die Rolle in der Gewichtehalterung voll-
standig in den Schlitz in der Klammer eingelassen ist
und das Kabel mehr Spannung benétigt.

Anmerkung: Diese Anpassung dient nur der
Erhdhung der Kabelspannung, denn sie erfordert die
Verkurzung des Kabels. Nur ein Ende des Kabels
sollte gekurzt werden.

1. Lassen Sie das Kabel durchhangen, indem Sie
den Haltestab entfernen und beide Handgriffe
15—20 cm herausziehen.

Fihren Sie den Haltestab in die dritte
Gewichtsscheibe und in das Rohr unten an der
Gewichtehalterung ein.

2. Ziehen Sie den Kabelstopper aus Gummi von der
Kabelarretierung aus Aluminium ab und schieben
Sie den Kabelstopper einige Zentimeter nach
oben.

Kabelstopper

Kabel Gewindestift

[
[

Gewindestift <:ﬁ" ? Kabelarretierung

3. Lo&sen Sie die vier Gewindestift an der
Kabelarretierung und ziehen Sie das Kabel her-
aus.

Schneiden Sie mit Hilfe des Kabelschneiders ca.
2,5 cm vom Kabelende ab. Anmerkung:
Verwenden Sie kein Werkzeug, das die
Faserenden platt quetscht oder zerstért, denn
sonst kann es schwierig sein, das Kabel
wieder in die Offnung an der Kabelarretierung
einzufihren.

Schneiden Sie ca. 2,5 cm des schwarzen
Kabelmantels am Kabelende ab.

Fuhren Sie das Kabel und den Mantel wieder in
die Kabelarretierung ein, sodass das gesamte
freiliegende Kabel in der Offnung verschwindet.

Schrauben Sie die vier Gewindestift wieder gleich-
maBig fest, bis sie das Kabel berihren. Dann
ziehen Sie sie abwechselnd um je eine
Vierteldrehung an, bis sie alle auf 9,6 Newton-
Meter eingestellt sind.

Schieben Sie den Kabelstopper aus Gummi Uber
die Kabelarretierung, entfernen Sie den Haltestab
und fuhren Sie den Handgriff nach unten.

Uberpriifen Sie, ob das Kabel richtig gespannt ist,
wie unter KABELEINSTELLUNG auf Seite 8
beschrieben.



WARTUNG DES GEWICHTESTAPELS

Das Warten der Gewichtestapel beinhaltet auch die
Auswechselung der Laufbuchsen in der
Gewichtehalterung. Um diese Teile zu bestellen,
sehen Sie bitte auf der hinteren Einbandseite dieses
Handbuchs nach, SICH MIT DEM KUNDENDIENST
IN VERBINDUNG SETZEN.

1.

6.

Entfernen Sie die Abdeckung, indem Sie sie unten
abziehen und dann nach oben schieben, bis sich
die beiden Laschen lésen.

Ldsen Sie die oberen Schrauben oder Muttern an
jeder Gewichtefihrung. Entfernen Sie die
Schrauben oder Muttern und lassen Sie die
Gewichteflihrungen auf den Boden gleiten.

Um die Gewichtehalterung zu entfernen,
schrauben Sie zunachst die Rolle(n) ab, um das
Kabel abzunehmen. Dazu brauchen Sie einen
5/16" Sechskantschlissel und einen 9/16"
Gabelschlissel.

Schieben Sie die Gewichtehalterung nach oben
aus der Gewichtefliihrung heraus. Anmerkung:
Ziehen Sie die Gewichtefihrung vom Geréat weg,
um mehr Platz zu gewinnen.

Schrauben Sie die beiden vorhandenen
Laufbuchsen der Gewichtefihrung ab und entfer-
nen Sie sie aus der Gewichtehalterung. Entledigen
Sie sich der Laufbuchsen, die Sie gerade entfernt
haben.

Laufbuchsen der
Gewichtefihrung

Gewichte-
halterung

Befestigen Sie zwei neue Laufbuchsen an der
Gewichtehalterung.

10

7. Reinigen und schmieren Sie die Gewichte-fihrun-

gen, indem Sie sie mit einem weichen Lappen
abwischen, den Sie mit 10W-40 oder 10W-30
Motordl befeuchtet haben. Tragen Sie eine nur
diinne Schicht auf der ganzen Lange auf. Siehe
SCHMIERUNG DER GEWICHTEFUHRUNG auf
Seite 8.

Bringen Sie die Gewichtehalterung wieder an den
Gewichtefihrungen an. Befestigen Sie Rolle,
Kabel und Kabelschutzvorrichtungen.

Bringen Sie die Gewichtefihrungen wieder oben
am Turm an.

. FUhren Sie den Haltestab in die Gewichtehal-

terung ein. Ziehen Sie am Handgriff, ziehen Sie
die Gewichtehalterung ganz nach. Bringen Sie den
Handgriff langsam wieder in die Ruheposition.

Wenn sich die Gewichtehalterung verklemmt,
I6sen Sie eine der Schrauben oder Muttern der
Gewichtefuhrung. Ziehen Sie die Gewichtehal-
terung wieder nach oben und ziehen Sie die
Schraube oder Mutter der Gewichteflihrung wieder
an. Uberpriifen Sie den gesamten Verlauf erneut
und stellen Sie die Gewichtefiihrungen neu ein,
falls erforderlich.

. Fahren Sie langsam einen Bewegungsablauf am

Kraftstation aus und lassen Sie jemanden darauf
achten, dass das Kabel nicht von der Rolle rutscht
oder sich an der Kabelschutzvorrichtung reibt.

12. Bringen Sie die Abdeckung wieder an.



KABELDIAGRAMM

Auf dem Kabeldiagramm ist der korrekte Laufweg des Kabels dargestellt. Kontrollieren Sie anhand dieser
Darstellung, ob das Kabel und die Kabelschutzvorrichtungen korrekt angebracht wurden. Wenn das Kabel nicht
korrekt angebracht ist, funktioniert der Kraftstation nicht richtig und es kann zu Beschéadigungen kommen. Die
Zahlen geben den korrekten Verlauf des Kabels an. Achten Sie darauf, dass die Kabelschutzvorrichtungen

das Kabel nicht beriihren oder behindern.

11



ANMERKUNGEN

12



TEILELISTE—Modell-Nr. F611.0

Nr.

WWWNRNNNDMNDNONNNN = = oo
N2 OO IDTRDINLTOOONODARWN 2O OV AN =

Anzahl

BQO_L_L_L[\)_L_L(Q[\)_L_L_L_L_L_L

Beschreibung

Turm

Turmabdeckung

Linker Stabilisator

Rechter Stabilisator
Abdeckung Linker Stabilisator
Abdeckung Rechter Stabilisator
Stabilisatorkappe

FuB

Obere Abdeckung

Untere Abdeckung

Seitliche Abdeckung
Rahmenkappe

Hintere Abdeckung
Gewichtehalterung

Kleine Gewichtscheibe
Gewichtscheibe
Gewichtfederung
Gewichteflihrung

Laufbuchse der Gewichteflihrung
Haltestab
GewichtsstoBdampfer
Kabelschutzvorrichtung
Doppelte Kabelschutzvorrichtung
Rolle

#8 x 1" Senkkopfschraube
3/8" x 2 1/4" Zylinderschraube
Rahmen

Abdeckung Rahmen
Ruckenlehne

Lendenpolster

Beschiutzer Rahmen

Schnelle Verbingdung

Nr.

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

Anzahl

A BROO=L=DPPOPMNPDNODNPOPNONDNEENODNDNDNDNDN

I = hoaN~=2prINDO A

R0O909A

Beschreibung

63" Magnetband

3/8" x 3" Zylinderschraube
Riemen

AuBere Rollenklammer
Innere Rollenklammer
Drehrohr

Lager

Sicherungsring
Kabelstopper
Kabelarretierung

5/16" Unterlegscheibe
Zahnscheibe

5 1/2" Magnetband
Klebeband Haken
Klebeband Lasche

1/4" x 3/8" Gewindestift

#8 x 1/2" Schraube

#10 x 1/2" Senkkopfmaschinen-
schraube

1/2" x 1" Zylinderschraube
3/8" x 1/2" Knopfschraube
1/4" x 5/8" Zylinderschraube
3/8" x 1" Sechskantklemmschraube
3/8" x 2" Zylinderbolzen
Kabel

5/8" Federring

1/4" x 3/8" Knopfschraube
3/8" Selbstsichernde Mutter
5/8" Kontermutter

1/4" Selbstsichernde Mutter
Bedienungslanleitung

Anmerkung: Anderung vorbehalten. Beziehen Sie sich auf die Riickseite dieser Anleitung, um eine
Ersatzteilbestellung zu unternehmen. *Weist auf ein nicht-abgebildetes Teil hin.

13



DETAILZEICHNUNG A—Modell-Nr. F611.0

2

{

1-35

30

31

14

R0909A

1-35




DETAILZEICHNUNG B—Modell-Nr. F611.0 RO909A

13\&,%
% 43 ”

- ¥

11




SICH MIT DEM KUNDENDIENST IN VERBINDUNG SETZEN

Sollten Sie nach der Lektire dieser Bedienungsanleitung noch Fragen haben, setzen Sie sich mit unserem
Kundendienst unter einer der unten angefihrten Telefonnummern oder Adressen in Verbindung. Halten Sie
bitte die Modellnummer, die Seriennummer und den Namen des Produktes (siehe Vorderseite dieser
Bedienungsanleitung) bereit. Sollten Sie Ersatzteile bestellen, halten Sie bitte auch die Bestellnummer
und die Beschreibung (siehe TEILELISTE und DETAILZEICHNUNG am Ende dieser
Bedienungsanleitung) bereit.

Innerhalb den Vereinigten Staaten und Kanada

Rufen Sie: 1-800-201-2109, Montag—Freitag 8:00-17:00 MT
Postanschrift:

FreeMotion Fitness

1500 South 1000 West

Logan, UT 84321-9813

Vereinigten Staaten

AuBerhalb der Vereinigten Staaten und Kanada

Rufen Sie: 001-435-786-3521
E-Mail: intlcustomercare @freemotionfitness.com

Bestell-Nr. 288489 RO909A Gedruckt in USA © 2009 ICON IP, Inc.



